ПРОТОКОЛ №4

педагогического Совета КОГОБУ ШИ ОВЗ пгт Опарино

« 06»  мая  2022 года № 4

Председатель: Бабкина А.Н., директор

Секретарь: Денисова И.А., учитель

Присутствовали:  19 человек

Отсутствовали: 2 человека

Тема: «О допуске выпускников 9-го класса к итоговой аттестации»

Повестка дня:

1. О выполнении решений педагогического совета (Бабкина А.Н., директор школы)

2. О допуске обучающихся 9 класса, освоивших адаптированную основную

общеобразовательную программу образования обучающихся с умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями) к итоговой аттестации

в 2021-2022 учебном году (Соколова Е.В., зам.директора по УВР, Воронина Н.А.,

классный руководитель 9 класса)

Открыла и вела заседание Бабкина А.Н., директор КОГОБУ ШИ ОВЗ пгт Опарино.

1. Отчет о выполнении решений педагогического совета

РЕШИЛИ:

Решения  педагогического  совета №3 от 11.03.2022 считать выполненными. Принять

информацию к сведению

2. О допуске обучающихся 9 класса, освоивших адаптированную основную

общеобразовательную программу образования обучающихся с умственной

отсталостью (интеллектуальными нарушениями) к итоговой аттестации

в 2021-2022 учебном году

СЛУШАЛИ

Воронину Н.А.., классного руководителя 9 класса. Она сообщила о том, что

выпускники 9 класса не имеют академической задолженности и в полном объёме

выполнили учебный план (имеют годовые отметки по всем предметам учебного плана за

IX класс не ниже удовлетворительных), и предложила допустить к итоговой аттестации

выпускников 9 класса.

ВЫСТУПИЛИ:

По существу доклада замечаний и вопросов не поступило.

РЕШИЛИ:

В соответствии с частью 6 статьи 59 Федерального Закона «Об образовании в

Российской Федерации» (приказ Министерства образования и науки РФ от 29 декабря

2012 года № 273-ФЗ), письмом Министерства просвещения РФ от 19.05.2020 г.№ ДГ-

439/07 «О проведении итоговой аттестации лиц с умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями)» допустить к итоговой аттестации обучающихся,

освоивших адаптированную основную общеобразовательную программу образования

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями), в полном

объеме выполнивших учебный план, по списку в следующем составе:

1) Баскаков Данил Анатольевич

2) Бачериков Михаил Валерьевич

3) Безбородова  Любовь Михайловна

4) Бирев Максим Николаевич

5) Войткевич Наталья Сергеевна

6) Кривошеева Анна Евгеньевна

7) Ложкин Владимир Васильевич

8) Неганова Светлана Алексеевна

9) Пушкарев Сергей Александрович

10) Ситников Дмитрий Алексеевич

11) Сыкчин  Семен Сергеевич

12) Трухан Павел Витальевич

13) Рычков Максим Николаевич

Председатель                      ____________                                А.Н. Бабкина

(подпись)

Протокол вел(а):                      _____________                      И.А. Денисова

		2023-03-29T15:21:22+0300
	Бабкина Анна Николаевна